

福建省神龙发展股份有限公司

2003 年第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司本季度财务报告未经审计。

1.3 董事潘金龙未参加表决。

1.4 公司董事长陈克根、总裁殷国平、财务部经理姬德普声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 公司基本信息

股票简称	神龙发展	变更前简称（如有）	福建福联
股票代码	600659		
	董事会秘书	证券事务代表	
姓名		吴兴科	
联系地址		福建省福州市省府路一号金皇大厦十七层	
电话		0591—7503366	
传真		0591—7503068	
电子邮箱		fjfl_659@sina.com	

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币元

	本报告期末	上年度期末	本报告期比上年 度期末增减（%）
总资产	753640940.42	822511961.35	-8.4
股东权益（不含少数股 东权益）	273372837.77	272033185.53	+6.5
每股净资产	1.58	1.57	+0.6
调整后的每股净资产	1.48	1.46	+1.37

	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	2379361.50	2379361.50	—
每股收益	0.008	0.008	-0.012
每股收益 ^{注1}	0.008	0.008	-0.012
净资产收益率	0.49	0.49	-0.85
扣除非经常性损益后的净资产收益率	0.49	0.49	-0.85

2.2.2 利润及利润分配表

单位：人民币元

项目	本期数		上年同期数	
	母公司	合并	母公司	合并
一、主营业务收入	0.00	32,669,628.40	0.00	79,039,845.35
减：主营业务成本	0.00	28,298,310.91	0.00	66,868,655.66
主营业务税金及附加	0.00	46,246.10	0.00	708,175.52
二、主营业务利润（亏损“-”号填表）	0.00	4,325,071.39	0.00	11,463,014.17
加：其他业务利润（亏损“-”号填表）	2,094,810.75	3,544,669.52	2,094,810.75	4,835,283.31
减：营业费用	0.00	618,393.17	0.00	2,042,756.05
管理费用	1,017,828.82	3,048,462.96	993,604.47	3,330,926.49
财务费用	913,866.05	1,412,272.13	3,079,895.49	3,586,203.77
三、营业利润（亏损“-”号填表）	163,115.88	2,790,612.65	-1,978,689.21	7,338,411.17
加：投资收益（亏损“-”号填表）	1,693,734.37	297,856.48	6,260,450.26	529,938.45
补贴收入	0.00	15,821.00	0.00	19,800.00
营业外收入	0.00	24,000.00	0.00	11,354.92
减：营业外支出	835.58	51,184.35	1,564.40	24,123.38
四、利润总额（亏损“-”号填表）	1,856,014.67	3,077,105.78	4,280,196.65	7,875,381.16
减：所得税	516,362.42	1,116,130.36	770,435.40	2,766,193.57
	0.00	0.00	0.00	0.00
少数股权收益	0.00	621,323.17	0.00	1,599,426.34
五、净利润（亏损“-”号填表）	1,339,652.25	1,339,652.25	3,509,761.25	3,509,761.25

加：年初未分配利润（未弥补亏损以“-”号填表）	35,228,888.45	21,884,379.42	25,413,786.49	12,800,135.15
其他转入	0.00	0.00	0.00	0.00
六、可供分配的利润（亏损“-”号填表）	36,568,540.70	23,224,031.67	28,923,547.74	16,309,896.40
减：提取法定盈余公积	0.00	0.00	0.00	0.00
提取法定公益金	0.00	0.00	0.00	0.00
提取职工奖励及福利基金	0.00	0.00	0.00	0.00
提取储备基金	0.00	0.00	0.00	0.00
提取企业发展基金	0.00	0.00	0.00	0.00
利润归还投资	0.00	0.00	0.00	0.00
七、可供股东分配的利润（亏损“-”号填表）	36,568,540.70	23,224,031.67	28,923,547.74	16,309,896.40
减：应付优先股股利	0.00	0.00	0.00	0.00
提取任意盈余公积	0.00	0.00	0.00	0.00
应付普通股股利	0.00	0.00	0.00	0.00
转作资本（或股本）的普通股股利	0.00	0.00	0.00	0.00
八、未分配利润（未弥补亏损“-”号填表）	36,568,540.70	23,224,031.67	28,923,547.74	16,309,896.40

2.3 报告期末股东总人数 7509 户。

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内公司的经营环境和经营范围未发生变化，公司继续强化内部管理、降低成本，生产适销产品，报告期内实现主营业务收入 3266.9 万元，利润 307.7 万元，净利润 133.9 万元。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

☐ 适用 ☒ 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况(主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明)

☐ 适用 ☒ 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

☐适用 ☒不适用

3.1.5 主营业务盈利能力(毛利率)与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

☐适用 ☒不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

☐适用 ☒不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

☐适用 ☒不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

☐适用 ☒不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☐适用 ☒不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

☐适用 ☒不适用

福建省神龙发展股份有限公司

董事长：陈克根

2003 年 4 月 30 日

附表：

资产负债表

2003 年 3 月 31 日

编制单位：福建省神龙发展股份有限公司

单位：人民币元

资 产	期末数		期初数	
	母公司	合并	母公司	合并
流动资产：				
货币资金	739,850.74	6,149,202.09	746,254.28	6,154,751.65
短期投资	0.00	55,142.64	0.00	55,142.64
应收票据	0.00	0.00	0.00	0.00
应收股利	13,865,781.57	13,865,781.57	13,865,781.57	13,865,781.57
应收利息	0.00	0.00	0.00	0.00
应收账款	7,077,361.63	85,801,253.47	7,077,361.63	83,716,436.30
其他应收款	198,486,600.02	244,035,750.57	193,260,194.51	235,110,357.61
预付账款	26,266,466.69	65,758,550.76	26,266,466.69	62,365,161.16
应收补贴款	145,224.49	145,224.49	145,224.49	145,224.49
存货	9,041.42	14,016,582.63	9,041.42	12,942,311.40
待摊费用	0.00	193,174.13	0.00	202,237.46
一年内到期的长期债权投资	0.00	0.00	0.00	0.00
其他流动资产	108,316.50	0.00	0.00	0.00
流动资产合计	246,698,643.06	430,020,662.35	241,370,324.59	414,557,404.28
长期投资：	0.00	0.00		
长期股权投资	273,364,697.93	122,097,573.99	352,670,963.56	203,449,801.28
长期债权投资	0.00	0.00	0.00	0.00
合并价差		8,730,632.03		8,730,632.03
长期投资合计	273,364,697.93	130,828,206.02	352,670,963.56	212,180,433.31
固定资产：	0.00	0.00		
固定资产原价	88,212,192.83	235,752,941.79	88,212,192.83	236,280,879.74
减：累计折旧	9,754,477.28	45,077,925.52	8,528,407.82	42,755,785.42
固定资产净值	78,457,715.55	190,675,016.27	79,683,785.01	193,525,094.32
减：固定资产减值准备	0.00	0.00	0.00	0.00

固定资产净额	78,457,715.55	190,675,016.27	79,683,785.01	193,525,094.32
工程物资	0.00	0.00	0.00	0.00
在建工程	0.00	0.00	0.00	0.00
固定资产清理	0.00	0.00	0.00	0.00
固定资产合计	78,457,715.55	190,675,016.27	79,683,785.01	193,525,094.32
无形资产及其他资产：	0.00	0.00		
无形资产	0.00	0.00	0.00	0.00
长期待摊资产	842,424.99	2,117,055.78	882,540.48	2,249,029.44
其他长期资产	0.00	0.00	0.00	0.00
无形资产及其他资产合计	842,424.99	2,117,055.78	882,540.48	2,249,029.44
递延税项：				
递延税款借项	0.00	0.00	0.00	0.00
资产总计	599,363,481.53	753,640,940.42	674,607,613.64	822,511,961.35

资产负债表（续）

负债和所有者权益	期末数		期初数	
	母公司	合并	母公司	合并
流动负债：				
短期借款	182,014,523.05	228,467,567.62	258,014,523.05	306,458,567.62
应付票据	0.00	7,000,000.00	0.00	6,800,000.00
应付账款	604,038.29	33,887,355.14	604,038.29	36,892,912.55
预收账款	6,827,683.39	17,976,423.53	6,827,683.39	14,645,928.73
应付工资	0.00	11,497.00	0.00	76,812.00
应付福利费	241,155.81	585,551.99	252,623.08	487,316.43
应付股利	4,565,640.70	5,308,469.17	4,565,640.70	5,308,469.17
应交税金	15,660,953.78	22,995,150.22	15,023,876.90	17,156,636.40
其他应付款	225,146.66	375,349.69	220,410.76	366,615.78
其他应付款	109,773,453.67	78,290,031.86	110,477,583.54	77,308,427.76
预提费用	5,895,424.12	7,701,349.67	6,405,424.12	7,929,055.79
预计负债	0.00	0.00	0.00	0.00
一年内到期的长期负债	0.00	0.00	0.00	0.00
其他流动负债	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00		
流动负债合计	325,808,019.47	402,598,745.89	402,391,803.83	473,430,742.23
长期负债：	0.00	0.00		
长期借款	0.00	0.00	0.00	0.00
应付债券	0.00	0.00	0.00	0.00
长期应付款	182,624.30	182,624.30	182,624.30	182,624.30
专项应付款	0.00	0.00	0.00	0.00
其他长期负债	0.00	0.00	0.00	0.00
长期负债合计	182,624.30	182,624.30	182,624.30	182,624.30
递延税项：	0.00	0.00		

递延税项贷项	0.00	0.00		
负债合计	325,990,643.77	402,781,370.19	402,574,428.13	473,613,366.53
少数股东权益	0.00	77,486,732.46	0.00	76,865,409.30
所有者权益	0.00	0.00		
股本	173,421,772.00	173,421,772.00	173,421,772.00	173,421,772.00
减：已归还投资	0.00	0.00	0.00	0.00
股本净额	173,421,772.00	173,421,772.00	173,421,772.00	173,421,772.00
资本公积	31,341,893.97	31,341,893.97	31,341,893.97	31,341,893.97
盈余公积	32,040,631.09	45,385,140.13	32,040,631.09	45,385,140.13
其中：法定公益金	14,133,032.13	20,753,726.69	14,133,032.13	20,753,726.69
未分配利润	36,568,540.70	23,224,031.67	35,228,888.45	21,884,379.42
所有者权益合计	273,372,837.76	273,372,837.77	272,033,185.51	272,033,185.52
负债和所有者权益总额	599,363,481.53	753,640,940.42	674,607,613.64	822,511,961.35

现金流量表

编制单位：福建省神龙发展股份有限公司

2003 年 1—3 月

单位：元

项 目	行次	母公司	合并
一、经营活动产生的现金流量：	1		
销售产品，提供劳务收到的现金	2	0.00	25,302,254.24
收到的税费返还	3	0.00	3,268,011.31
收到的其它与经营活动有关的现金	4	1,228,030.41	9,533,183.54
现金流入小计	5	1,228,030.41	38,103,449.09
购买商品、接受劳务支付的现金	6	0.00	25,146,222.25
支付给职工以及为职工支付的现金	7	314,619.28	2,322,632.86
支付的各项税费	8	0.00	553,478.52
支付的其它与经营活动有关的现金	9	919,814.67	7,701,753.96
现金流出小计	10	1,234,433.95	35,724,087.59
经营活动产生的现金流量净额	11	-6,403.54	2,379,361.50
二、投资流动产生的现金流量	12	0.00	0.00
收回投资所收到的现金	13	0.00	0.00
取得投资收益所收到的现金	14	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其它长期资产所收回的现金净额	15	0.00	145,000.00
收到的其他与投资活动有关的现金	16	0.00	0.00
现金流入小计	17	0.00	145,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	18	0.00	8,100.00
投资所支付的现金	19	0.00	0.00
支付的其它与投资活动有关的现金	20	0.00	0.00
现金流出小计	21	0.00	8,100.00
投资活动产生的现金流量净额	22	0.00	136,900.00
三、筹资活动产生的现金流量	23	0.00	0.00
吸收投资所收到的现金	24	0.00	0.00
借款所收到的现金	25	7,000,000.00	14,469,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	26	0.00	0.00

现金流入小计	27	7,000,000.00	14,469,000.00
偿还债务所支付的现金	28	7,000,000.00	16,537,174.46
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	29	0.00	453,636.60
支付的其他与筹资活动有关的现金	30	0.00	0.00
现金流出小计	31	7,000,000.00	16,990,811.06
筹资活动产生的现金流量净额	32	0.00	-2,521,811.06
四、汇率变动对现金的影响	33	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	34	-6,403.54	-5,549.56

现金流量表（续）

补 充 资 料	行次	母公司	合并
1. 将净利润调节为经营活动的现金流量：	35		
净利润	36	1339652.25	1339652.25
少数股东损益	37	0.00	621323.17
加：计提的资产减值准备	38	0.00	0.00
固定资产折旧	39	1,226,069.46	2,318,895.60
无形资产摊销	40	0.00	0.00
长期待摊费用摊销	41	40,115.49	131,973.66
待摊费用减少（减：增加）	42	0.00	9,063.33
预提费用增加（减：减少）	43	-510,000.00	-227,706.12
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益）	44	0.00	-145,000.00
固定资产报废损失	45	0.00	0.00
财务费用	46	913,866.05	1,412,272.13
投资损失（减：收益）	47	-297,856.48	-297,856.48
递延税款贷款（减：增加）	48	0.00	0.00
存货的减少（减：增加）	49	0.00	-1074271.23
经营性应收项目的减少（减：增加）	50	4026405.51	-2206134.94
经营性应收项目的增加（减：减少）	51	-6744655.82	-679797.74
其他	52	0.00	1,176947.87
经营活动产生的现金流量净额	53	-6,403.54	2,379,361.50
2. 不涉及现金收支的投资和筹资活动：	54	0.00	0.00
债务转为资本	55	0.00	0.00
一年内到期的可转换公司债券	56	0.00	0.00
融资租入的可转换公司债券	57	0.00	0.00
3. 现金及现金等价物净增加情况：	58	0.00	0.00
现金的期末余额	59	739,850.74	6,149,202.09
减：现金的期初余额	60	746,254.28	6,154,751.65
加：现金等价物的期末余额	61	0.00	0.00
减：现金等价物的期初余额	62	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	63	-6,403.54	-5,549.56